
ORIGINALE

AREA AMMINISTRATIVA

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 13 DEL 10 APRILE 2021

OGGETTO: SERVIZIO DI CONNESSIONE AL NODO DEI PAGAMENTI SPC MEDIANTE EASYBRIDGE E 
PAGAONLINE PA ANNO 2021 CON OPZIONE UNILATERALE ANNO 2022.

IMPORTO: € 24.156,00 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: 8674862296 CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 10 APRILE 2021
IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA

DOTT.SSA ZARAMELLA ELISABETTA

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
Oggetto: Approvazione procedura affidamento diretto di servizi. 

Servizio di connessione al nodo dei pagamenti SPC mediante Easybridge e pagaonline PA anno 2021 con opzione 

unilaterale anno 2022. 

CIG: 8674862296 

IL DIRIGENTE 

 
  

Premesso che 

il Consorzio per la riscossione dei contributi consortili anno 2020 si è avvalso del sistema PagoPA, utilizzando il 

servizio di interconnessione al nodo dei pagamenti messo a disposizione dalla società Progetti e Soluzioni S.p.A.; 

l’attivazione del sistema ha comportato nell’anno 2020 una intensa attività di avviamento da parte del settore Catasto; 

la riscossione mediante bollettino pago PA offre innumerevoli vantaggi, non ultimo quello della completa 

informatizzazione delle modalità di pagamento, che è risultata particolarmente utile in questa epoca di ridotta 

circolazione delle persone e di limitata apertura al pubblico degli uffici a causa della pandemia in corso; 

ritenuto quindi opportuno procedere anche per il corrente anno all’adozione del sistema di pagamento pagoPA; 

vista la deliberazione dell’Assemblea consorziale di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2021 e del 

programma annuale di attività; 

visto il piano esecutivo di gestione per l’anno  2021 approvato con deliberazione del Consiglio di amministrazione; 

visti i seguenti articoli: 

- Art. 5 della L. 241/1990; 

- Art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

- Art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

accertato che il suddetto servizio  rientra tra i servizi acquisibili ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e ritenuto che, 

in ragione dell’importo dell’affidamento, l’adozione di una procedura semplificata di scelta del contraente, preceduta da 

presentazione di preventivo da parte di una ditta in possesso di adeguati requisiti, meglio corrisponda alle esigenze di 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa, nonché di adeguatezza e idoneità dell’azione rispetto 

al servizio da affidare; 

visto il preventivo di spesa della ditta PROGETTI E SOLUZIONI S.p.A. pervenuto in data 25/03/2021 prot. n. 10780, 

formulato a corpo per una annualità, per euro 19.800,00 , più 22% di IVA  per un importo complessivo di euro 

24.156,00, che espone uno riduzione del corrispettivo rispetto al precedente incarico; 

rilevato altresì che nel corso dell’esecuzione del contratto non sono state sollevate eccezioni di sorta e che l’operatore 

economico ha svolto la prestazione con professionalità e competenza, monitorando con tempestività le criticità connesse 

con i rari malfunzionamenti della piattaforma governativa del nodo dei pagamenti, dando le opportune comunicazioni 

agli operatori; 

ritenuto opportuno riservarsi l’opzione unilaterale di affidare il servizio per una ulteriore annualità alle medesime 

condizioni; 

preso atto che il valore complessivo del servizio, compresa l’opzione ammonta a Euro 48.312,00; 

verificato il possesso dei prescritti requisiti in capo alla ditta sopra indicata ai sensi del D. Lgs. 50/2016, come risulta 

dalla documentazione acquisita agli atti, salvo il certificato di regolarità fiscale in corso di acquisizione; 

accertato che la copertura della suddetta spesa è reperibile al titolo 1, capitolo 145 del bilancio di previsione per 

l’esercizio in corso; 

 

DISPONE 

 

- di approvare la seguente procedura per l’affidamento diretto del servizio in oggetto; 

 

- di procedere ad affidamento diretto del servizio per l’anno 2021 ai sensi del  D. Lgs. 50/2016 alla ditta  PROGETTI E 

SOLUZIONI S.p.A., per euro19.800,00 , più 22% di IVA  per un importo complessivo di euro 24.156,00; 

 

- di riservarsi l’opzione unilaterale di affidare il servizio per una ulteriore annualità, rinviando il relativo impegno di 

spesa al prossimo esercizio; 

 

- di dare atto che l’intervento in oggetto pari a euro 24.156,00 trova copertura finanziaria al titolo 1, capitolo 145 del 

bilancio per l’esercizio in corso; 

 

- di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria dell’intervento indicato in oggetto. 

 
   Il Dirigente dell’Area Amm.va 

     Dr.ssa Elisabetta Zaramella 

          Firmato digitalmente 

 

 

predisposta da: Dott.ssa Elisabetta Zaramella 



                GG/MM/AAAA 
  Padova, lì ______________________ 
   

  AAAA/NNNNNNN 

  Prot. N.     ______________________ 
 

35141 PADOVA - Via Vescovado n.° 11 - Tel. 049 8751133 - Fax 049 655991 – C.F. 92223390284 – 
info@consorziobacchiglione.it - pec: bonifica@pec.consorziobacchiglione.it - sito: www.consorziobacchiglione.it 

 

 

Spett.le 

 PROGETTI E SOLUZIONI S.p.A. 

VIA PEC 

 

OGGETTO: Servizio di connessione al nodo dei pagamenti SPC mediante Easybridge e pagaonline PA 

anno 2021 con opzione unilaterale anno 2022 

 

Affidamento: Determina n. 0013 del 10/04/2021, CIG: 8674862296 (da citare nelle fatture) 

  

 Con riferimento  alla Vs. offerta protocollata in data 25/03/2021 prot. al n. 10780 per lo svolgimento 

del servizio indicato in oggetto, con la presente si conferma l’affidamento del servizio per i corrispettivi e 

secondo le condizioni ivi previste oltre alle disposizioni che seguono 

- le prestazioni oggetto del presente affidamento sono soggette a verifica di conformità entro quarantacinque 

giorni dalla data di esecuzione della prestazione. Pertanto, il termine di cui all’art. 4 del D.Lgs. 231/2002 

decorrerà dalla data di apposizione del certificato di verifica/liquidazione della prestazione, che si intenderà 

automaticamente apposto, fatte salve la regolarità fiscale e contributiva ed eventuali contestazioni, decorsi 

quarantacinque giorni dalla data di protocollazione della fattura da parte del Consorzio; 

- in caso di carenza dei requisiti previsti dal D.Lgs. n. 50/2016 per gli affidamenti pubblici, riscontrata 

successivamente al presente affidamento, il contratto si risolverà di diritto con conseguente erogazione del 

corrispettivo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’effettiva utilità ricevuta; in ogni 

caso il Consorzio provvederà ad effettuare una ritenuta pari al 10% del valore del presente affidamento a 

titolo di incameramento della garanzia definitiva prevista dal sopracitato decreto legislativo; 

- le prestazioni oggetto dell’affidamento dovranno essere rese nei tempi utili all’attivazione del servizio per 

l’emissione avvisi di pagamento anno 2021 con scadenza presunta della prima rata il 15 giugno 2021, pena la 

risoluzione del contratto; 

- in applicazione delle previsioni dell’art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016 il Consorzio corrisponderà all’affidatario 

del servizio un’anticipazione pari al 20% del prezzo complessivo entro 15 giorni dall’affidamento previa 

presentazione di fattura il saldo all’esito del caricamento delle posizioni nel nodo dei pagamenti; 

- tutte le controversie derivanti dall’esecuzione del contratto saranno devolute alla competenza esclusiva del 

Foro di Padova; non è ammesso il ricorso all’arbitrato; 

- il Consorzio si riserva l’opzione unilaterale di affidare il servizio per una ulteriore annualità alle medesime 

condizioni e corrispettivi. 

   

 Si informa che  

 nella sezione amministrazione trasparente del sito consortile (sottosezione altri contenuti-

corruzione), www.consorziobacchiglione.it, è pubblicato il codice di comportamento del Consorzio 

applicabile per quanto compatibile ai collaboratori a qualsiasi titolo di imprese fornitrici di beni o 

servizi e che realizzano opere in favore del Consorzio; 

 i dati personali saranno oggetto di trattamento, con o senza ausilio di mezzi elettronici, limitatamente 

e per il tempo necessario agli adempimenti relativi all’affidamento ai sensi del regolamento UE 

679/2016 (“Tutela Privacy”) e secondo le vigenti disposizioni in materia di trasparenza e 

anticorruzione. Titolare del trattamento è il Consorzio di bonifica Bacchiglione. Il responsabile della 

protezione dei dati è Hunext Consulting con sede in Casier (TV) contattabile al seguente indirizzo: 

hunext.consulting@legalmail.it. L’informativa e ulteriori informazioni sono reperibili nel sito 

consortile sopra indicato, sezione amministrazione trasparente, sottosezione “GDPR politiche 

privacy”. 

 

L’efficacia dell’affidamento è condizionata alla restituzione a mezzo posta elettronica, anche 

certificata, della presente comunicazione sottoscritta per accettazione, unitamente al modulo che si allega 

debitamente compilato. 

L’efficacia è altresì subordinata alla restituzione del contratto, debitamente sottoscritto, di nomina di 

responsabile esterno del trattamento dei dati personali forniti, che sarà trasmesso dal Consorzio in seguito. 

 

 



                GG/MM/AAAA 
  Padova, lì ______________________ 
   

  AAAA/NNNNNNN 

  Prot. N.     ______________________ 
 

35141 PADOVA - Via Vescovado n.° 11 - Tel. 049 8751133 - Fax 049 655991 – C.F. 92223390284 – 
info@consorziobacchiglione.it - pec: bonifica@pec.consorziobacchiglione.it - sito: www.consorziobacchiglione.it 

 

 

 

Con riferimento all’obbligo generalizzato di fatturazione elettronica per tutte le fatture emesse dal 

01.01.2019, codesto operatore economico dovrà utilizzare i seguenti dati: 

Denominazione  CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE  

Codice Fiscale   92223390284 

 

Indirizzo PEC   fatture@pec.consorziobacchiglione.it 

La fattura elettronica dovrà inoltre contenere: codice CIG e CUP (ove esistente), riferimenti delle 

determina di affidamento e indicazione dello split payment. 

Si informa che in forza della Convenzione vigente dall’anno 2019, l’Istituto Tesoriere della Stazione 

appaltante applica al beneficiario del pagamento a mezzo bonifico bancario la commissione di Euro 1,00. 

 

Distinti saluti. 

IL DIRETTORE 

 (Ing. Francesco Veronese) 

Firmato Digitalmente 

 

 Per accettazione 

 F.to digitalmente 

 

 

n. 1 all. 


		2021-04-10T08:16:44+0200
	ZARAMELLA ELISABETTA




